

Trzeba zwrócić uwagę na miękki ton, jaki użył Joffe w nocie swej z dnia 30.XI.No.89. Na samodzielną w tym wypadku akcję Joffego wskazuje również przejęta przez nas depesza Cziczierina z podaniem dosłownym meldunku komisji mieszanej, natomiast bez żadnych instrukcji co do takiego lub innego wyzyskania materiału / załącznik No.4./

Ostatecznie incydent zakończył się szybkim wycofaniem się Delegacji bolszewickiej i powrotem do warunków z przed 30.XI. z tem, że termin końcowy wycofania się wojsk naszych /1.XII./ został milcząco przyjęty do wiadomości, zarezerwowano sobie jedynie wyciągnięcie wniosków z niedotrzymania przez nas warunków protokołu z 14.XI. przy omawianiu wzajemnego rozrachunku.

Co do szczegółowej odpowiedzi na notę No.91. /załącznik No. 3./, która rezerwuje sobie Przewodniczący Polskiej Delegacji w swej nocie No.287 z dnia 22.XI. to przedstawiłem po otrzymaniu wiadomości z Nacz.Dow. odpowiedni projekt /załącznik No.5./

### 3.Prace Komisji.

Prace komisji znajdują się dopiero w stadium organizowania. W polskiej komisji granicznej prócz przewodniczącego, min. WASILEWSKIEGO i nas biera udział pp.MALISZBESKI i dr. KOPEC. Ustalono na wewnętrznym posiedzeniu podział prac w dwóch kierunkach: a/. prace nad ustaleniem linii granicznej na mapie o podziale dokładnej, oraz, b/. prace przygotowawcze dla stworzenia komisji delimitacyjnej.

Ad a/. Postanowiono wysunąć żądania co do rezejmu Radoszkowicz oraz ewentualnie próbować przesunąć granicę w rejonie Połsia i powiatu Lepelskiego; jako przypuszczalną rekompensatę w ostateczności wysunęliśmy zwrot stacji Criechowno / linja Połlock & Mołodeczno - gub.Witebska /. Daje się odczuwać, iż bolszewicy również pragną wprowadzić pewne korektury graniczne.

Ad b/. Złożyliśmy wnioski Nacz.Dow. o organizacji i pracach komisji delimitacyjnej.

W komisji jenieckiej bolszewicy próbowali wysunąć projekt



zwrotu jeńców wojennych za cenę przedłużenia warunku wypowiedzenia zawieszenia broni na czas od jednego do dwóch miesięcy. Sprawa ta dotąd, na wewnętrznych posiedzeniach Delegacji Polskiej poruszana nie była.

3. Sprawa wywiadowcza.

Akcja wywiadu na bolszewików przedstawia się pomyślnie. Jak dotąd udało się nawiązać kontakt z niektórymi osobistościami, inspirować pewne rzeczy i zyskać pewne informacje. /załącznik No. 6./ Również mamy możliwość otrzymywania pism bolszewickich z ostatniej ich poczty / plik gazet wysyła się równocześnie /, oraz przejmowania niektórych depeesz oryginalnych / np. załącznik No. 4./ Załącza się również wywiad z Białorusinami / załącznik No. 7./ i referat o Rosji, nadesłany z Rewla /załącznik No. 8./

4. Szyfr.

Proszę o spieszne przysłanie przez pewnego kurjera code'u dla użytku eksperta wojskowego.

8 załączników.

/-/ Matuszewski

\* pułkownik p.d.Szt.Gen..

Za zgodność odpisu:

